
Auch außerhalb  

von Aktionen 

erhalten Sie 

bei uns immer  

mindestens

20%
**   

auf den AVK*

11,19€
statt 

16,95 €

TEBONIN 
konzent 240mg 
Filmtabletten

WELEDA 
Granatapfel
regenerierende 
Pflegelotion

PZN: 02293816 | Menge: 80 St | Sie sparen: 27% PZN: 07625329 | Menge: 200 ml | Sie sparen: 33%

89,99 € AVK: 124,95 € 11,19 € UVP: 16,95 € | 55,95€/l

Aktionsangebote 
vom 01.09. bis 31.10.2016www.had-apotheke.de

Kostenfreie Service-Nummer 

0800-929 63 62

Aspirin Complex
Btl.m. Gran.z.Herst.
e.Susp.z.Einn.

PZN: 03227112
Menge: 10 St  
Sie sparen: 42%

5,19 €
statt 

8,98 €

5,19 €
AVK: 8,98 € 

89,99 €
statt 124,95 €

*	 AVK: Apothekenverkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; die Lauer-Taxe enthält Daten aller bei der Informationsstelle für Arzneispezialitäten(IFA) gemeldeten Fertigarzneimittel und apotheken-
üblichen Waren, die in Deutschland für den Handel zugelassen sind. Die zugrundeliegenden Preise werden bei nichtverschreibungspflichtigen Arzneimitteln auf Grundlage der Arznei-
mittelpreisverordnung dargestellt und geben den Abrechnungspreis bei Abgabe zu Lasten der GKV mit der Maßgabe wieder, dass der gesetzlichen Krankenkasse auf diesen Preis gem. 
§ 130 Abs. 1 SGB V zusätzlich ein Rabatt von 5 % auf den Apothekenverkaufspreis gewährt wird (bzw. bei Arzneimitteln, für die ein Festbetrag nach § 35 oder § 35a AMG festgesetzt ist, 
auf den Festbetrag, wenn dieser unter dem Apothekenverkaufspreis liegt), sofern die Rechnung des Apothekers innerhalb von zehn Tagen nach Eingang bei der Krankenkasse beglichen 
wird. Bei anderen apothekenüblichen Waren bildet die Lauer-Taxe den empfohlenen Verkaufspreis des Herstellers ab, wenn dieser einen solchen angegeben hat.

**bezogen auf den AVK, auf alle nicht verschreibungspflichtigen, apothekenpflichtigen Produkte bzw. auf den UVP (Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers) bei den freiverkäufli-
chen, nicht apothekenpflichtigen Produkten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder 
Apotheker. 



PZN: 04704206 | Menge: 100 g | Sie sparen: 54%

DICLO 
RATIOPHARM 
Schmerzgel

4,69 € UVP: 10,29 € | 46,90€/kg

PZN: 07463832 | Menge: 50 ml | Sonderpreis

OCTENISEPT  
Lösung 

4,39 € | 87,80€/l

PZN: 00514650 | Menge: 50 ml | Sie sparen: 38%

IBEROGAST
flüssig 

12,59 € AVK: 20,40 € | 251,80€/l

PZN: 01408140| Menge: 15 ml | Sie sparen: 48%

OTRIVEN 0,1% 
Dosierspray ohne 
Konserv.Stoffe 

2,99 € AVK: 5,75 € | 199,33€/l

PZN: 01939446 | Menge: 10 St | Sie sparen: 56%

LOPEDIUM akut 
bei akutem 
Durchfall  
Hartkapseln

1,99 € AVK: 4,53 € 

PZN: 03046735 | Menge: 20 St | Sie sparen: 48%

THOMAPYRIN 
CLASSIC 
Schmerztabletten

3,59 € AVK: 6,97 € 

Hausapotheke: Bei leichten Erkrankungen und Befind-
lichkeitsstörungen ist es gut, sich auf seine Hausapotheke 
verlassen zu können:
Eine entsprechend sortierte Hausapotheke ist wichtig und 
kann Ihnen gute Dienste leisten. Mit unserer Beratung 
und attraktiven Preisen, helfen wir Ihnen dabei, das 
Sortiment optimal auf Ihre Bedürfnisse abzustimmen. 
Gerne beraten wir Sie telefonisch, damit Sie bedarfs- 
gerecht ausgestattet sind.

Nutzen Sie hierfür unsere 
kostenlose Service Nummer: 0800-9296362

Hausapotheke 
für Jedermann

www.had-apotheke.de
Kostenfreie Service-Nummer 

0800-929 63 62

4,69 €
statt 

10,29 €

12,59 €
statt 

20,40 €

1,99 €
statt 

4,53 €

4,39€
Sonderpreis

2,99 €
statt 

5,75 €

3,59€
statt 

6,97 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder 
Apotheker. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder 
Apotheker. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder 
Apotheker. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder 
Apotheker. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-

beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 



PZN: 04941975 | Menge: 25 g | Sie sparen: 43%

TYROSUR  
Gel 

8,29 € AVK: 14,80 € | 331,60€/kg

PZN: 03265360 | Menge: 60 St | Sie sparen: 24%

PZN: 10933684 | Menge: 2x96 St | Sie sparen: 34%

DAOSIN  
Kapseln 

FEMIBION 
Schwangerschaft 2   
D3+DHA+400 µg 
Folat

37,59 € UVP: 49,90 €

52,45 € UVP: 79,99 € |

PZN: 06846525 | Menge: 300 ml | Sie sparen: 54%

MERIDOL med 
CHX 0,2%
Spülung 

4,49 € UVP: 9,95 € | 14,96€/l

PZN: 06731762| Menge: 40 ml | Sie sparen: 28%

PZN: 04566342 | Menge: 125 ml | Sonderpreis

AVENE Hydrance 
Optimale 
riche  
Creme 

TETESEPT Muskel 
Vital Bad 

13,89 € UVP: 19,50 € | 347,25/l

5,65 € | 45,20€/l

PZN: 01107875 | Menge: 1 St | Sie sparen: 39%

CLEARBLUE Digital 
mit Wochen-
bestimmung

7,79 € UVP: 12,95 € 

PZN: 06626657 | Menge: 3x10 ml | Sie sparen: 33%

PZN: 01865133| Menge: 50 ml |Sie sparen: 31%

THEALOZ Duo 
Augentropfen

OLIVENÖL 
Gesichtspflege
Creme

21,90 € UVP: 32,95 € | 730,00€/l

8,79 € UVP: 12,75 € | 175,8€/l

13,89 €
statt 

19,50 €

Für Sie das Beste zum fairen Preis!

8,29 €
statt 

14,80 €
7,79

statt 
12,95 €

37,59 €
statt 

49,90 21,90 €
statt 

32,95 €

8,79€
statt

12,75€

1,99 €

52,45 €
statt 

79,99 €

4,49 €
statt 

9,95 €

5,65 €
Sonderpreis

*	 AVK: Apothekenverkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; die Lauer-Taxe enthält Daten aller bei der Informationsstelle für Arzneispezialitäten(IFA) gemeldeten Fertigarzneimittel und apotheken-
üblichen Waren, die in Deutschland für den Handel zugelassen sind. Die zugrundeliegenden Preise werden bei nichtverschreibungspflichtigen Arzneimitteln auf Grundlage der Arznei-
mittelpreisverordnung dargestellt und geben den Abrechnungspreis bei Abgabe zu Lasten der GKV mit der Maßgabe wieder, dass der gesetzlichen Krankenkasse auf diesen Preis gem. 
§ 130 Abs. 1 SGB V zusätzlich ein Rabatt von 5 % auf den Apothekenverkaufspreis gewährt wird (bzw. bei Arzneimitteln, für die ein Festbetrag nach § 35 oder § 35a AMG festgesetzt ist, 
auf den Festbetrag, wenn dieser unter dem Apothekenverkaufspreis liegt), sofern die Rechnung des Apothekers innerhalb von zehn Tagen nach Eingang bei der Krankenkasse beglichen 
wird. Bei anderen apothekenüblichen Waren bildet die Lauer-Taxe den empfohlenen Verkaufspreis des Herstellers ab, wenn dieser einen solchen angegeben hat.

**bezogen auf den AVK, auf alle nicht verschreibungspflichtigen, apothekenpflichtigen Produkte bzw. auf den UVP (Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers) bei den freiverkäufli-
chen, nicht apothekenpflichtigen Produkten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder 
Apotheker. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder 
Apotheker. 



Kostenfreie 

Service-Nummer: 

0800-929 63 62

HAD Apotheke Deutschland 
Niermannsweg 4–6 · 40699 Erkrath-Unterfeldhaus
Telefon: 0211 929636-200 · Telefax: 0211 929636-28 
E-Mail: apoinfo@had-apotheke.de

www.had-apotheke.de

www.facebook.com/hadapotheke

Irrtum vorbehalten. Angebote solange der Vorrat reicht.

Alle Preise inkl. MwSt.Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen, diese 
finden Sie unter www.had-apotheke.de.  
Rezept-Bestellung liefern wir versandkostenfrei. Für sonstige Bestellungen mit einem 
Bestellwert unter 40,00 € berechnen wir einen Versandkostenanteil von 1,99 €.

PZN: 07707004 | Menge: 30x0,5 ml| Sie sparen: 42%

ARTELAC Splash 
EDO 
Augentropfen

9,19 € UVP: 15,99 € | 612,66€/l

PZN: 07707228 | Menge: 3x10 g | Sie sparen: 41%

ARTELAC 
Nighttime
Gel

11,79 € UVP: 19,99 € | 393,00€/kg

PZN: 11617867| Menge: 10x0,5 ml| Sie sparen: 36%

ARTELAC Complete 
EDO
Augentropfen

5,69 € UVP: 8,99€ | 1138,00€/l

11,79 €
statt 

19,99€

Trockene, müde Augen? Muss nicht sein!
Draußen wird es wieder kälter, im Büro, Auto oder zu Hause wird die Heizung  
angestellt. Allzu schnell werden unsere Augen dann zu trocken und fühlen sich müde 
und brennend an. Bei diesen Symptomen spricht man von trockenen Augen. 
Äußere Reize, wie Heizungsluft, das Tragen von Kontaktlinsen oder intensive Bild-
schirmarbeit (aufgrund einer geringeren Lidschlagfrequenz) verursachen u.a.  
trockene Augen u.a., da der Tränenfilm zu schnell verdunstet. 

Künstliche Tränen verwenden
Wer darunter leidet, sollte auf sogenannte 
künstliche Tränen aus der Apotheke zurück-
greifen, die rasch zur Linderung der  
unangenehmen Beschwerden führen.  
Immer, wenn Sie ein unangenehmes 
Gefühl in den Augen verspüren, geben 
Sie einen Tropfen in das untere Lid.

5,69 €
statt 

8,99 €

9,19€
statt 

15,99

*	 AVK: Apothekenverkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; die Lauer-Taxe enthält Daten aller bei der Informationsstelle für Arzneispezialitäten(IFA) gemeldeten Fertigarzneimittel und apotheken-
üblichen Waren, die in Deutschland für den Handel zugelassen sind. Die zugrundeliegenden Preise werden bei nichtverschreibungspflichtigen Arzneimitteln auf Grundlage der Arznei-
mittelpreisverordnung dargestellt und geben den Abrechnungspreis bei Abgabe zu Lasten der GKV mit der Maßgabe wieder, dass der gesetzlichen Krankenkasse auf diesen Preis gem. 
§ 130 Abs. 1 SGB V zusätzlich ein Rabatt von 5 % auf den Apothekenverkaufspreis gewährt wird (bzw. bei Arzneimitteln, für die ein Festbetrag nach § 35 oder § 35a AMG festgesetzt ist, 
auf den Festbetrag, wenn dieser unter dem Apothekenverkaufspreis liegt), sofern die Rechnung des Apothekers innerhalb von zehn Tagen nach Eingang bei der Krankenkasse beglichen 
wird. Bei anderen apothekenüblichen Waren bildet die Lauer-Taxe den empfohlenen Verkaufspreis des Herstellers ab, wenn dieser einen solchen angegeben hat.

**bezogen auf den AVK, auf alle nicht verschreibungspflichtigen, apothekenpflichtigen Produkte bzw. auf den UVP (Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers) bei den freiverkäufli-
chen, nicht apothekenpflichtigen Produkten.

Trockene Augen


